Tokoh sentral kelompok Asy’ariyah yaitu Abu Hasan al-Asy’ari dulunya adalah
pengikut paham muktazilah. nama lengkapnya adalah Abu Al-Hasan Ali bin Ismail
bin Ishaq bin salim bin Ismail bin Abdillah bin Musa bin Bilal bin Abu Burdah bin
Abu Musa al-Asy’ari.

Dia lahir di Bashrah pada tahun 260 H/ 873 M. Selama 40 tahun, Abu Hasan mengabdikan
dirinya untuk kelompok Muktazilah. Bahkan al-Juba’i, guru Abu Hasan al-Asy’ari
sekaligus tokoh besar Muktazilah, menggadang-gadang Abu Hasan Al-Asy’ari seebagai
pemimpin masa depan kelompok Muktazilah. Mengapa?